
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
gC. OS QX)22 No ЧООЪЧМ 

Об утверждении состава научной 
комиссии в области биологических наук 

II и биоэкологии на 2022-2023 учебный год 

В соответствии с приказом первого проректора по учебной и научной работе 
от 17.01.2014 № 75/1 «О новых редакциях Основ организации работы учебно-
методических, научных и лечебных комиссий» (с изменениями и дополнениями) 
(далее - Приказ от 17.01.2014 №75/1) и п. 8.1.10 Приказа от 08.08.2008 №1093/1 «О 
распределении полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского 
государственного университета» (с изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав научной комиссии в области биологических наук и 
биоэкологии: 

1.1.Нижников Антон Александрович, профессор Кафедры генетики и 
биотехнологии - председатель научной комиссии; 

1.2. Абакумов Евгений Васильевич, профессор Кафедры прикладной 
экологии; 

1.3. Скучас Павел Петрович, профессор Кафедры зоологии позвоночных; 
1.4. Антонец Кирилл Сергеевич, ведущий научный сотрудник Кафедры 

цитологии и гистологии; 
1.5. Фирсов Михаил Леонидович, директор Института эволюционной 

физиологии и биохимии им. И.М. Сеченова РАН (по согласованию); 
1.6. Хлесткина Елена Константиновна, директор Федерального 

исследовательского центра Всероссийский институт генетических ресурсов 
растений им. Н.И. Вавилова, член Президиума Вавиловского общества генетиков и 
селекционеров (МОО ВОГиС) (по согласованию); 

1.7. Михайлова Наталья Аркадьевна, заместитель директора по научной 
работе Института цитологии РАН (по согласованию); 

И 
J 



1.8. Радько Степан Владимирович, менеджер образовательных проектов АО 
«БИОКАД» (по согласованию). 

2. Назначить секретарем научной комиссии в области биологических наук и 
биоэкологии Семенову Юлию Александровну, специалиста Отдела внутренних 
научных заказов с исполнением трудовой функции в соответствии с пунктом 4.2 
Основ организации работы научных комиссий, утвержденных Приказом от 
17.01.2014 №75/1. 

3. Председателю научной комиссии Нижникову А.А. раз в полугодие 
представлять начальнику Управления научных исследований Лебедевой Е.В. 
информацию о качестве исполнения работником, указанным в пункте 2 настоящего 
Приказа, трудовой функции секретаря научной комиссии. 

4. Проректору по организации работы с персоналом Еремееву В.В. 
организовать заключение дополнительного соглашения с председателем научной 
комиссии Нижниковым А.А. о выполнении трудовой функции в соответствии с 
разделом 2 Основ организации работы научных комиссий факультетов, 
утвержденных Приказом от 17.01.2014 № 75/1, на срок с даты издания Приказа по 
30.06.2023 с установлением доплаты в размере, установленном приказом проректора 
по экономике от 29.01.2014 № 185/1 «Об установлении размеров доплат 
исполняющим обязанности декана, заведующего кафедрой, председателя учебно-
методической комиссии, председателя научной комиссии, председателя лечебной 
комиссии, председателя Методического совета, секретаря комиссии (Методического 
совета)». 

5. Проректору по организации работы с персоналом Еремееву В.В. 
организовать заключение дополнительного соглашения с секретарем научной 
комиссии Семеновой Ю.А. о выполнении трудовой функции в соответствии с 
пунктом 4.2 Основ организации работы научных комиссий, утвержденных Приказом 
от 17.01.2014 № 75/1, на срок с даты издания Приказа по 30.06.2023 с установлением 
доплаты в размере, установленном приказом проректора по экономике от 29.01.2014 
№ 185/1 «Об установлении размеров доплат исполняющим обязанности декана, 
заведующего кафедрой, председателя учебно-методической комиссии, председателя 
научной комиссии, председателя лечебной комиссии, председателя Методического 
совета, секретаря комиссии (Методического совета)». 

6. За разъяснением содержания настоящего Приказа следует обращаться 
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по 
научной работе. 

7. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего Приказа 
направлять по адресу org@spbu.ru. 

8. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой. 

Проректор по научной работе / С.В. Микушев 

mailto:org@spbu.ru

